
1  

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Nr.1 
Līgums par medību tiesību nodošanu Nr.  

 
Grobiņā  20___gada ____________ 
 

Pašvaldība: Dienvidkurzemes novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr.90000058625, juridiskā adrese Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, 
LV–3430, izpilddirektora Ulda Vārnas personā, kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību 
likumu un Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikumu, no vienas puses, un  

Medību tiesību lietotājs: ____________, juridiskā adrese 
____________________________, kuru uz statūtu pamata pārstāv ________ 
__________________, no otras puses, abi kopā turpmāk - Puses 

pamatojoties uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes _____. gada 
__.______ lēmumu Nr. ___ “Par __________________________” 
________________________________________________”, 
noslēdz šo līgumu (turpmāk – Līgums) par sekojošo: 
 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
1.1. Pašvaldība nodod un Medību tiesību lietotājs pieņem medību tiesības sekojošās 

zemes vienībās:  
N.p.k. Nosaukums, 

pagasts 
Kadastra 

apz. 
t.sk.mežs 

( ha) 
Platība 
kopā ( 

ha) 

 Atzīme - 
zemes 
vienība 

iznomāta 

1.       

2.       

kopā       

 
(turpmāk – Medību platības) medību iecirkņa organizēšanai. Uz līguma darbības 
laiku Medību tiesību lietotājs iegūst visas tiesības un pienākumus, kurus medību 
tiesību lietotājam nosaka spēkā esošie normatīvie akti. 

 
2. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Medību tiesību lietotājs maksā Pašvaldībai maksu par medību tiesību lietošanu 
__,__ EUR apmērā gadā par 1ha Medību platības, kopā __,__ EUR gadā, bet 
ne mazāk kā 10 EUR gadā. Minētā maksa tiek aplikta ar PVN, atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 

2.2. Medību tiesību lietošanas maksa maksājama divos vienādos maksājumos līdz 
kārtējā gada 15.martam un 15.septembrim, pamatojoties uz Pašvaldības 
izrakstītu rēķinu. 

2.3. Pašvaldība rēķinu nosūta uz Medību tiesību lietotāja 6.2.2.punktā norādītu e-
pasta adresi, ja e-pasts nav norādīts, tad uz juridisko adresi. 

2.4.  Ja tiek kavēta maksa par medību tiesību lietošanu, Medību tiesību lietotājs 
maksā nokavējuma naudu 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par 
katru nokavējuma dienu 
 

3. MEDĪBU TIESĪBU LIETOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
3.1. Medību tiesību lietotājs apņemas: 



2  

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.1.1. organizēt medības uz Medību platības, atbilstoši medību regulējošo 
normatīvo aktu noteiktajām prasībām un iekļaut šīs medību platības 
savā medību iecirknī, 

3.1.2. veikt Līguma reģistrāciju Valsts meža dienestā 3 (trīs) mēnešu laikā pēc 
Līguma noslēgšanas, 

3.1.3. izmantot Medību platības saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām medību platību izmantošanā un apsaimniekošanā. Medību 
tiesību lietotājs uzņemas civiltiesisko atbildību par normatīvo aktu 
prasību neievērošanu viņa organizēto medību laikā Medību platībās, 

3.1.4. savā darbībā ievērot Pašvaldības un attiecīgās teritorijas nomnieku 
rakstiskus norādījumus mežaudžu apsargāšanā no bebru un pārnadžu 
postījumiem, lai mežaudzes pasargātu no medījamo dzīvnieku 
postījumiem. 

3.2. Medību tiesību lietotājs apņemas un tam ir tiesības: 
3.2.1. medīt medību platībā nodrošinot medību resursu ilgtspējīgu 

apsaimniekošanu, 
3.2.2. ierīkot medību torņus, barotavas, piebarošanas lauciņus un šaušanas 

vizūras, saskaņojot to ar Pašvaldību un attiecīgās teritorijas nomniekiem, 
saņemot to rakstiskas piekrišanas. Pašvaldība saskaņojumu sniedz, ja 
iepriekš ir saņemts attiecīgās teritorijas nomnieka saskaņojums. 
Informāciju par attiecīgās teritorijas nomnieku lietotājs var saņemt 
pašvaldībā. 

3.3. Medību tiesību lietotājam ir tiesības vērsties Valsts meža dienestā, lai saņemtu 
papildus medību atļaujas limitēto medījamo sugu dzīvnieku medīšanai vai, ja 
medījamie dzīvnieki izdara postījumus ārpus noteiktā medību termiņa. 

3.4. Medību tiesību lietotājam ir pienākums: 
3.4.1. 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Pašvaldības pieprasījuma rakstveidā 

sniegt informāciju par medību resursiem un medību platību stāvokli 
Medību platībās, 

3.4.2. pēc Pašvaldības un attiecīgās teritorijas nomnieku lūguma organizēt 
medības mežaudžu un lauksaimniecības kultūru pasargāšanā no 
postījumiem. 

3.5. Medību tiesību lietotājam nav tiesību nodot medību tiesības apakšnomā vai cita 
veida lietojumā citām personām. 

3.6. Medību tiesību lietotājs ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 
postījumiem Medību platībās (tai skaitā jaunaudzēm). Medību tiesību lietotāja 
pienākums ir nodrošināt aizsardzības pasākumus pret iespējamiem medījamo 
dzīvnieku nodarītajiem postījumiem, ciktāl tas nav pretrunā ar vides 
aizsardzības prasībām. 

3.7. Medību tiesību lietotājs, saņemot informāciju no attiecīgās teritorijas 
nomniekiem, par Medību platībās konstatētajiem medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem, nekavējoties veic aizsardzības pasākumus, lai 
novērstu postījumu tālāku izplatīšanos un novērstu to atkārtošanos nākotnē. 

3.8. Medību tiesību lietotājs atlīdzina Pašvaldībai savas darbības vai bezdarbības 
rezultātā nodarītos zaudējumus, saskaņā ar Valsts meža dienesta atzinumu. 

 
4. PAŠVALDĪBAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pašvaldība apņemas: 
4.1.1. ļaut Medību tiesību lietotājam izmantot Medību platības medību iecirkņa 

organizēšanai un apsaimniekošanai, 



3  

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.1.2. nekavējoties informēt Medību tiesību lietotāju par medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem, 

4.1.3. ievērot, ka medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai un 
apliecina, ka medību tiesības uz Līgumā norādīto nekustamā īpašuma 
zemes vienībām nav nodotas un šī Līguma darbības laikā netiks nodotas 
citam medību tiesību lietotājam. 

4.2. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt Medību tiesību lietotājam informāciju par 
Līgumā paredzēto saistību izpildi. 

4.3. Pašvaldības pienākums ir informēt Medību tiesību lietotāju par Medību platībās 
konstatētajiem medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem. Medību tiesību 
lietotājs, saņemot šo informāciju, nekavējoties veic aizsardzības pasākumus 
pret medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem. 

4.4. Pašvaldība nav tiesīga izvirzīt prasības par zaudējumu atlīdzināšanu 
medījamo dzīvnieku izdarīto postījumu gadījumā, ja postījumi ir veikti attiecīgās 
sugas saudzēšanas laikā, kad medības ir aizliegtas, vai attiecīgās teritorijas 
nomnieki nav nekavējoties informējuši Medību tiesību lietotāju par radītajiem 
postījumiem. 

 
5. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN LAUŠANAS KĀRTĪBA 

5.1. Līguma stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 
20__.gada __.____________. 

5.2. Līguma darbība var tikt izbeigta, savstarpēji vienojoties. Puses ir tiesīgas 
vienpusēji izbeigt Līgumu jebkurā laikā, rakstveidā par to paziņojot otrai Pusei 
vismaz 3 (trīs) mēnešus iepriekš. 

5.3. Līgums tiek izbeigts bez nepieciešamības slēgt vienošanos attiecībā uz zemes 
vienību vai zemes vienībām, ja Pašvaldība atsavina attiecīgo zemes vienību 
un Medību tiesību lietotājs nav tiesīgs celt nekādas pretenzijas saistībā ar šādu 
atsavināšanas faktu. 

5.4. Pašvaldībai ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, paziņojot Medību tiesību 
lietotājam vismaz 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš. Līgums tiek uzskatīts par 
izbeigtu 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc Paziņojuma par vienpusēju līguma 
izbeigšanu nosūtīšanas, ja Medību tiesību lietotājs: 

5.4.1. kavē 2.1. punktā paredzētos maksājumus ilgāk par 30 dienām vai 
neievēro 3.1.2.punkta nosacījumus, 

5.4.2. pēc Pašvaldības pieprasījuma Līguma 3.4.1. punktā norādītajā termiņā 
nesniedz informāciju par medību resursiem un medību platību stāvokli, 

5.4.3. nekavējoties neveic aizsardzības pasākumus meža dzīvnieku nodarīto 
postījumu novēršanai un novēršanai nākotnē, 

5.4.4. medību tiesības nodevis apakšnomā vai cita veida lietojumā citām 
personām, 

5.4.5. pārkāpj normatīvos aktus, kas regulē medību tiesību norisi. 
5.5. Līgums tiek izbeigts no Pašvaldības puses nekavējoties pēc Paziņojuma par 

vienpusēju līguma izbeigšanu nosūtīšanas, ja tiek uzsākta  Medību tiesību 
iznomātāja likvidācija vai tas ir atzīts par maksātnespējīgu.  

5.6. Ja Medību tiesību līgums izbeidzas ar termiņa notecējumu, savstarpēju 
vienošanos vai tiek vienpusēji izbeigts, Medību tiesību lietotājam nav tiesību 
prasīt izdevumu vai zaudējumu atlīdzību, kas radušies, izveidojot medību 
infrastruktūru. Medību tiesību lietotājam nav tiesību arī atprasīt par turpmāko 
periodu jau samaksāto maksu par medību tiesību lietošanu. 

 



4  

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. CITI NOSACĪJUMI 
6.1. Pašvaldība un Medību tiesību lietotājs, savstarpēji vienojoties, var paredzēt 

papildu nosacījumus pie šī Līguma, kā arī grozīt Līgumu,  ja šādas izmaiņas 
nepasliktina Pašvaldības stāvokli un Pašvaldība šādus nosacījumus ir 
akceptējusi. Vienošanās kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu ar brīdi, 
kad Puses to ir parakstījušas.  

6.2. Puses piekrīt savstarpējai saziņai izmantot elektronisko pastu, ja tāds ir 
norādīts šī līguma 6.2.1 un 6.2.2. punktos. Elektroniski saņemtajiem 
dokumentiem vai cita veida informācijai ir jābūt parakstītai ar drošu elektronisko 
parakstu. Dokumentus vai cita veida informāciju var paziņot uz Pušu norādīto 
elektroniskā pasta adresi un tā uzskatāma par paziņotu otrajā dienā pēc 
nosūtīšanas. 
6.2.1. Pašvaldības elektroniskais pasts saziņai:  pasts@dkn.lv, 
6.2.2. Medību tiesību lietotāja elektroniskas pasts saziņai: ___________ 

6.3. Domstarpības līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar 
panākt, strīds risināms tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6.4. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju šajā Līgumā 
paredzēto saistību neizpildi, ja tās radušās nepārvaramas varas apstākļu 
rezultātā. 

6.5. Līgums ir sastādīts 3 (trīs) eksemplāros uz 4 (četrām) lapām, pa vienam 
eksemplāram katrai no Pusēm, trešais eksemplārs Valsts meža dienestam. 
Visiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 
 

7. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
Pašvaldība:  Medību tiesību lietotājs: 
Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība  
Reģ.Nr.90000058625  
Lielā iela 76, Grobiņa  
Dienvidkurzemes nov., LV-3430 

 Nosaukums 
reģ. Nr. 
Adrese 
tālr. 
 

   
   

   

U.Vārna  V.Uzvārds 
   

Parakstīšanas datums __________  Parakstīšanas datums__________ 
 
 
 
Uzvārds, tālr._______ 
vards.uzvards@dkn.lv 
 


